
Wydarzenia
Sobota, 1 października 2022

Gorlickie Gwarki

Już w najbliższy weekend (1-2 października) zapraszamy na wyjątkowe wydarzenie –
Gorlickie Gwarki Okolicznościowe! W sentymentalną podróż do tradycyjnych obchodów
święta górników i naftowców zabierze nas pokaz Orkiestr Dętych na gorlickim Rynku oraz
tradycyjna Karczma i Babski Comber! Zarezerwujcie swój czas!

SOBOTA (1.10)

„Dolej  piwa, Stara Strzecho, strzelmy się kuflami.  Choć nad Ropą i  w Gorlicach myśmy
górnikami”
Gorlickie Gwarki Okolicznościowe (Karczma/Babski Comber) 
godz. 18:00, Pałac Długoszów (U Schabińskiej)
wstęp za zaproszeniami, liczba miejsc ograniczona, obowiązuje mundur górniczy lub
ubiór elegancki

W tradycjach górniczych, poczynając od średniowiecza, raz w roku dokonywano
podsumowania wyników pracy. W tym doniosłym spotkaniu uczestniczyła zarówno starszyzna
górnicza, jak i gwarkowie. Zebrania te przerodziły się w święto górnicze.

Bezpłatne zaproszenia, dostępne są w Pawilonie Historii Miasta, ich ilość jest
ograniczona.

NIEDZIELA (2.10)

„Hej,  do szybu niech z nas każdy bieży!”
Parada i koncert orkiestr dętych (gorlicki Rynek)

W niedzielę o 12:30 zapraszamy na Koncert Orkiestr Dętych oraz paradę, która przejdzie
ulicą 3 Maja, na gorlicki Rynek! Prócz orkiestr wezmą w niej udział uczestnicy warsztatów
dla dzieci z gorlickich szkół, które nieść będą własnoręcznie wykonane lampy!

Na naszym Rynku zaprezentują się: Reprezentacyjna Orkiestra Dęta Gminy Gołcza
"Czapelanka" (dyrygent Piotr Święchowicz), Orkiestra Dęta OSP Dominikowice (pod batutą
Romana Korbicza), Strażacka Orkiestra Dęta OSP Rzepiennik Strzyżewski (kapelmistrz
Roman Pajor). Podczas wydarzenia będzie można zobaczyć pokaz gwarkowych zwyczajów i
obrzędów związanych z górniczym świętem.

Darmowe zwiedzanie Muzeum Regionalnego PTTK  oraz Skansenu Przemysłu
Naftowego "Magdalena"



Muzeum Regionalne PTTK oraz Skansen Przemysłu Naftowego dostępne będą dla Was
bezpłatnie! Przewodnicy czekać będą w godz. 10.00 – 16.00. W tym dniu pomiędzy
gorlickim Rynkiem a Skansenem na Magdalenie kursował będzie darmowy autobus.

Rozkład jazdy:

Wyjazd z gorlickiego Rynku (ul.  Mickiewicza) na Skansen Przemysłu Naftowego
„Magdalena”, ul.  Lipowa 14 – godz.:  10.00, 11.30, 13.00, 14.30; 
Powrót ze Skansenu Przemysłu Naftowego „Magdalena”, ul.  Lipowa 14 na Gorlicki Rynek
(ul.  Mickiewicza) – godz.:  11.00, 12.30, 14.00, 15.30.

Wydarzeniom towarzyszyć będzie plenerowa wystawa fotografii na gorlickim Rynku dzięki,
której poznacie historię gorlickich górników i naftowców.  Ponadto od piątku w Pawilonie
Historii Miasta Gorlice będzie można dostać okolicznościowe pocztówki oraz wyjątkowe
wydanie historycznego czasopisma Górnik.

Niech żyje nam górniczy stan!


